
SMLOUVA O SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOSTI

uzavřená podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

ev. č. PORR: R8269-OST-2023-008

na akci:
„Rekonstrukce mostu v km 185,819 na trati České Velenice - České Budějovice“, 
„Rekonstrukce mostu v km 192,202 na trati České Velenice - České Budějovice“

I. ÚČASTNICI SPOLEČNOSTI

1. PORR a.s.
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B.,
číslo vložky 1006
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
Zastoupená:
..........................., na základě plné moci a ................... na základě plné moci 
(dále též jen „PORR a.s.“ nebo „Společník 1 nebo „Správce“)

2...FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl
B, číslo vložky 2144
IČO:25317628
DIČ:CZ25317628
Zastoupená:
Ing. Pavel Borek, člen představenstva 
(dále též jen „Společník 2“)

(výše uvedené osoby jsou dále společně uváděny též jako „Společníci“)

II. PREDMET SMLOUVY, ÚČEL SPOLEČNOSTI

1. Smluvní strany konstatují, že v informačním systému o zadávání veřejných zakázek 
- Věstníku veřejných zakázek uveřejnil zadavatel Správa železnic, státní 
organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha, PSČ 110 00, IČO: 70994234 (dále 
jen „zadavatel“) v souvislosti s výkonem relevantní činnosti ve smyslu § 153 odst. 
1 písm. f) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) oznámení o zahájení 
otevřeného zadávacího řízení dle § 56 a násl. ZZVZ, za účelem zadání veřejné 
zakázky s názvem:

„Rekonstrukce mostu v km 185,819 na trati České Velenice - České Budějovice“,
„Rekonstrukce mostu v km 192,202 na trati České Velenice - České Budějovice“

(Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-000638)
- dále též jen „veřejná zakázka“ nebo „zakázka“ nebo „stavba“.



2. V návaznosti na uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení zakládají Společníci 
touto smlouvou společnost dle § 2716 občanského zákoníku, tedy se sdružují jako 
Společníci za účelem společné činnosti ve společnosti, jak je dále stanoveno v této 
smlouvě o sdružení ve společnosti (dále jen „Smlouva“). Společnost, která tímto 
sdružením Společníků podle této Smlouvy vzniká (dále jen „Společnost“), nebude mít 
právní osobnost dle občanského zákoníku.

3. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem:
„Společnost mosty na trati České Velenice - České Budějovice“

se sídlem
(s kontaktní adresou pro doručování písemností souvisejících s předmětnou

veřejnou zakázkou)
PORR a.s.,Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

4. Účelem Společnosti je podání společné nabídky na provedení předmětu výše uvedené 
veřejné zakázky a dále, pokud Zadavatel uzavře se Společníky na podkladě jejich společné 
nabídky smlouvu o provedení zakázky, společné provedení zakázky Společníky (Společníci 
budou vystupovat ve vztahu k Zadavateli jako zhotovitel).

5. Společnost se uzavírá na dobu určitou ode dne uzavření této Smlouvy. Společnost 
zaniká po dosažení účelu, pro který byla založena, tj. po splnění všech závazků 
vyplývajících z předložené společné nabídky a ze smlouvy o zhotovení stavby uzavřené 
mezi Zadavatelem a Společníky, ne však dříve než po vzájemném majetkovém vypořádání 
Společníků způsobem dohodnutým v této Smlouvě nebo v Dodatku k této Smlouvě 
(Stanovách), nebo v případě, že se tento účel stane nemožným, nebo uplynutím doby, na 
kterou byla ujednána.
Společnost rovněž zaniká, pokud Zadavatel zadávací řízení zruší, odmítne všechny nabídky 
nebo uzavře smlouvu o zhotovení předmětu výše uvedené zakázky s jiným uchazečem 
(uchazeči).

6. Společníci budou dle požadavku Zadavatele uvedeného v zadávací dokumentaci ve smyslu 
ustanovení § 103 odst. 1 písmeno f) Zákona, vůči Zadavateli (objednateli) a jakýmkoliv 
třetím osobám z jakýchkoliv závazků (právních vztahů) vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou (tj. s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či 
jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné 
zakázky) zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tím není dotčena vzájemná 
odpovědnost za škodu mezi Společníky; každý ze Společníků odpovídá druhému 
společníkovi za škodu, kterou způsobil porušením smluvně převzatých a právními předpisy 
stanovených povinností.

7. Činy pro společnost škodlivé jsou Společníkům zakázány. Společník vykonává činnost pro 
společnost osobně a není oprávněn členství ve společnosti zřídit jiné osobě, ani jí své 
členství postoupit. Žádný ze Společníků není oprávněn vystoupit ze společnosti před 
splněním všech závazků vyplývajících z předložené společné nabídky a v případě získání 
dané veřejné zakázky a uzavření smlouvy o provedení zakázky mezi Zadavatelem a 
Společníky, před splněním všech závazků vyplývajících ze smlouvy o provedení zakázky. 
V případě získání dané veřejné zakázky a uzavření smlouvy o provedení stavby mezi 
Zadavatelem a Společníky budou Společníci vázáni touto Smlouvou po celou dobu plnění 
předmětu veřejné zakázky, a to v souladu s uzavřenou smlouvou o provedení stavby.



1. Společníkem, který je pověřen správou společných záležitostí společnosti (dále jen 
„Správa společnosti“), tedy Správcem, je Společník 1, tj. PORR a.s., se sídlem Dubečská 
3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, Česká republika (dále jen „Správce““). Správce 
jedná ve společných záležitostech za oba Společníky se třetími osobami. Správce je 
oprávněn jednat za oba Společníky a přijímat závazky a pokyny pro a za každého ze 
společníků. Příjem plateb od Zadavatele a jejich distribuce mezi Společníky bude 
odpovědností Správce.

2. Správce zejména zastupuje společnost resp. Společníky vůči Zadavateli, a to v ústním i 
písemném styku.

3. Společník 2, tj. spol. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. tímto výslovně uděluje
Správci, tj. spol. PORR a.s., Plnou moc k následujícím právním jednání:
a) k podepsání společné nabídky účastníků společnosti na zhotovení předmětu uvedené 

veřejné zakázky a všech dokumentů, které jsou její součástí, včetně podepsání 
nabídkové smlouvy o dílo do společné nabídky;

b) ke kompletaci a podání společné nabídky Společníků společnosti na zhotovení 
předmětu uvedené veřejné zakázky Zadavateli;

c) k jednání se Zadavatelem ve všech věcech týkajících se společné nabídky Společníků 
na provedení předmětu uvedené veřejné zakázky včetně podávání námitek proti 
jednotlivým úkonům Zadavatele;

d) k podávání a k příp. zpětvzetí návrhů na přezkoumání úkonů Zadavatele (vč. návrhů 
na vydání předběžného opatření), jakož i k zastupování v celém navazujícím 
správním řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže,

e) k podávání (příp. ke zpětvzetí) správní žaloby (vč. návrhů na vydání předběžného 
opatření), jakož i k zastupování v navazujícím soudním řízení před příslušným 
soudem;

a dále v případě, že společná nabídka Společníků společností na provedení 
předmětu výše uvedené veřejné zakázky bude Zadavatelem vybrána jako 
nejvhodnější:

f) k jednání se Zadavatelem/objednatelem ve všech věcech týkajících se realizace 
předmětu této veřejné zakázky

g) k realizaci platebního styku se Zadavatelem/objednatelem včetně oprávnění 
přijímat platby od Zadavatele/objednatele a distribuovat je mezi Společníky.

Správce tj. PORR a.s. ve výše uvedeném rozsahu tuto plnou moc přijímá.
Zmocněnec PORR a.s. je oprávněn ustanovit si za sebe zástupce, a pokud si jich ustanoví
více, Společník 2, souhlasí, aby každý z nich jednal samostatně.

4. Adresa pro doručování písemností souvisejících s předmětnou veřejnou zakázkou je: PORR
a.s., Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, Česká republika.

5. Jedná-li Správce ve společné záležitosti s třetí osobou, považuje se za příkazníka obou
Společníků, nebude - li v konkrétním případě zřejmé, že jedná pouze vlastním jménem.

IV. v n it Rn í v z t a h y  s p o l e č n ík ů

1. Společníci jsou si rovni. O společných věcech rozhodují jednomyslně, přičemž Společník 
1 a Společník 2 májí jeden společný hlas. O vzájemných právech a povinnostech 
Společníků platí obdobně ustanovení o spoluvlastnictví.



PORR a.s. ....
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. ....

Podrobné vymezení výkonů, dodávek a dalších plnění souvisejících s prováděním veřejné 
zakázky jednotlivých Společníků (tj. podíl každého Společníka na plnění veřejné zakázky 
dle smlouvy o dílo se Zadavatelem), bude upraveno v Dodatku k této Smlouvě 
(Stanovách).

4. Určení vzájemných práv a povinností mezi Společníky při realizaci zakázky, zásady řízení 
a řídících orgánů pro činnost společnosti (rada společnosti, správa společnosti, vedení 
stavby) pod., bude podrobněji konkretizováno v Dodatku k této Smlouvě (Stanovách) viz 
dále čl. VI. bod 3. této Smlouvy, které Správce připraví nejpozději do 20 dnů od podpisu 
smlouvy o dílo mezi Zadavatelem/objednatelem a Společníky jako zhotovitelem.
Součástí Dodatku (Stanov) bude případně písemný soupis vkladů Společníků v případě, že 
při realizaci zakázky Společníky bude dohodnuto sdružení majetku. Vklad věci do 
společnosti nebo závazek k činnosti pro společnost se řídí dle § 2717 občasného zákoníku 
a vklad peněžních prostředků a ostatních věcí § 2719 občanského zákoníku. Ustanovení § 
2718 občanského zákoníku se vylučuje.

5. Každý společník společnosti má právo být pravdivě a v dostatečném předstihu informován 
druhým společníkem o všech skutečnostech souvisejících s činností společnosti a je 
oprávněný požadovat od druhého společníka vysvětlení jakékoliv záležitosti, která se týká 
aktivit ve vztahu ke společnosti. Společníci mají povinnost takové informace a vysvětlení 
poskytnout.

6. Společníci se zavazují, že všechny informace, o kterých se dozví nebo si sdělí v rámci 
jejich smluvního vztahu založeného touto Smlouvou včetně existence této Smlouvy a 
vztahu vytvořeného touto Smlouvou a/nebo v souvislosti s veřejnou zakázkou, jakož i 
smluv uzavřených v budoucnu v souvislosti s touto Smlouvou budou uchovávat v tajnosti 
a důvěrnosti a - pokud to není pro účely této Smlouvy - nebude takové informace 
reprodukovat ani poskytovat třetím stranám nebo je jiným způsobem využívat bez 
předchozího písemného souhlasu druhého společníka, a současně zabezpečí, že jakákoliv 
třetí strana, jíž jsou důvěrné informace zpřístupněny, dodrží závazek mlčenlivosti ve 
smyslu podmínek tohoto ustanovení Smlouvy; to neplatí v případě Zadavatele, 
financujících a kontrolních orgánů, právních zástupců, finančních nebo jiných poradců 
Společníků, spolupracujících prokazatelně se společníkem na veřejné zakázce v rámci 
svého předmětu podnikání, to však pod podmínkou, že tyto osoby budou takto předané 
důvěrné informace chránit způsobem a v rozsahu stanoveném touto dohodou o 
mlčenlivosti.

7. Společníci dbají na dodržování ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (ZDPH) která se dotýkají společné činnosti. Správce 
vede evidenci pro účely DPH z činnosti celé společnosti. Současně každý společník vede 
evidenci pro účely DPH za společnou činnost odděleně, a to ve vztahu ke svému podílu na 
plnění Zakázky. Správce přiznává daň na výstupu za činnost celé společnosti. Další 
společník/společníci uplatňují daň na výstupu ve vztahu ke Správci, a to v rozsahu jejich 
podílů na plnění Zakázky. Pro uplatňování nároku na odpočet daně postupují Společníci v 
souladu se ZDPH.

V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Každý ze Společníků je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 74 Zákona a splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 77 odst. 1 
Zákona dle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci (kvalifikační požadavky)



veřejné zakázky. Dále jsou Společníci společnosti povinni společně prokázat splnění 
kvalifikace § 79 Zákona v rozsahu stanoveném Zadavatelem v zadávací dokumentaci 
(kvalifikační požadavky) veřejné zakázky. Náklady na přípravu podkladů pro podání 
žádosti o účast a předložení podkladů k prokázání splnění kvalifikace v zadávacím řízení 
na zakázku nese vždy ten Společník, který je vynaložil, není-li výslovně uvedeno jinak.

2. Společníci jsou povinni s náležitou odbornou péčí jednat ve prospěch zájmů Společnosti, 
starat se o dosažení účelu společnosti a zdržet se jakékoli činnosti, která by mohla 
znemožnit nebo ztížit dosažení tohoto účelu.
O dosažení společného účelu se Společníci přičiňují zpravidla stejnou měrou. Zařídil-li 
společník společnou záležitost v dobré víře, má právo na náhradu jako příkazník. Žádný 
společník nesmí o své vůli podstatně měnit stav nebo účel společného majetku bez zřetele 
k výhodnosti takové změny.

3. Pokud Zadavatel uzavře se Společníky společnosti na podkladě jejich společné nabídky 
smlouvu o provedení díla - předmětu veřejné zakázky uvedené v čl. II. bodu 1. této 
smlouvy a bude požadovat předložení bankovní záruky za řádné provedení díla nebo 
bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek, je Správce společnosti povinen 
tyto záruky obstarat ve prospěch Zadavatele/objednatele ve lhůtě dle zadávací 
dokumentace a realizační smlouvy o dílo. Veškeré náklady za poskytnutí obou bankovních 
záruk ponese v plné výši Správce.
Platnost, účinnost a obsah obou záručních listin musí odpovídat požadavkům Zadavatele 
uvedeným v zadávací dokumentaci a v realizační smlouvě o dílo.

4. Pokud Zadavatel uzavře se Společníky na podkladě jejich společné nabídky smlouvu o 
provedení díla - předmětu veřejné zakázky uvedené v čl. II. bodu 1. této smlouvy, je 
Správce povinen obstarat ve prospěch Zadavatele/objednatele ve lhůtě a výši dle smlouvy 
o dílo, pojištění díla - stavebně montážní pojištění. Náklady na pořízení tohoto pojištění 
díla, ponese v plné výši Správce.

5. V případě, že společná nabídka Společníků společnosti bude Zadavatelem vybrána jako 
nejvhodnější a Zadavatel uzavře se Společníky na podkladě jejich společné nabídky 
smlouvu o provedení díla - veřejné zakázky uvedené v čl. II. bodu 1. této smlouvy, zřídí 
Správce k zajištění financování společných výdajů společnosti, k přijímání plateb a k 
provádění dalších finančních operací společnosti u banky odděleně od svých ostatních 
účtů zvláštní běžný účet (účet společnosti). Při zakládání účtu je povinen bance písemně 
oznámit a doložit touto Smlouvou, že na účtu budou po celou dobu jeho trvání evidovány 
finanční prostředky jiných vlastníků, a to ve výši jejich podílů dle čl. IV., bod 3 této 
smlouvy, a provést jejich identifikaci (ve smyslu ust. § 41 f zák. č 21/1992 Sb. o bankách, 
v platném znění).
Podpisové právo k účtu budou mít určení zástupci obou Společníků uvedení v Dodatku 
k této Smlouvě (Stanovách).
Účet společnosti je možné zrušit pouze na základě písemné dohody obou Společníků. 
Nakládání s prostředky na tomto účtu bude probíhat na základě příkazů k úhradě 
vystavených Správcem, se kterými vyslovil Společník 2 souhlas.

6. V případě, že bude společná nabídka Společníků Zadavatelem vybrána jako nejvhodnější 
a Zadavatel následně uzavře se Společníky na podkladě jejich společné nabídky smlouvu 
o zhotovení předmětu výše uvedené zakázky, bude při realizaci zakázky Správce 
poskytovat druhému společníku služby spočívající ve vedení a správě společnosti.



1. Společníci této smlouvy se zavazují, že nepředloží do výše uvedeného zadávacího řízení 
jinou než společnou nabídku a to ani samostatně ani v obdobné společnosti ani jako 
subdodavatel jiného zájemce.

2. Společníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání vážně, podle jejich pravé a svobodné vůle.

3. Pokud Zadavatel uzavře se společníky společnosti na podkladě jejich společné nabídky 
smlouvu o provedení zakázky uvedené v čl. II. bodu 1. této smlouvy, upraví společníci 
společnosti vzájemné vztahy při provádění této stavby podrobněji v Dodatku k této 
Smlouvě „Stanovách“.

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného 
dodatku podepsaného oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

5. Pokud tato smlouva nemá jiná ujednání, řídí se vzájemné vztahy společníků společnosti 
právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními o společenské 
smlouvě dle § 2716 až § 2746 občanského zákoníku.

6. Tato Smlouva je podepsána kvalifikovanými elektronickými podpisy a zaslána všem 
společníkům

V Praze
......

.......... . . .  
................. ...... . ..........

Podepsal ............... 
......................... 

...................... ......
.............

Digitálně podepsal 
............. 
Datum: 2023.05.24 
09:02:31 +02 '00 'Datum: 2023.05.24

08:47:52 ■02'00'

......................................., 
ředitel úseku Infrastruktura PORR a.s., 

Železniční stavby 
(na základě plné moci)

PORR a .s.

.........................
ekonom úseku Infrastruktura PORR a.s., 

Železniční stavby 
(na základě plné moci)

PORR a .s.

V Brně

Ing. Pavel Borek 
Člen představenstva

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.


		2023-07-27T15:08:39+0000




